
                                                              
                                                - 1 - 

 

Návod k použití: 

 
 
 

             MARBLE  DARK  LINE 
 
     Přípravek pro tmavé mramorování železných předmětů za studena. 
Je určen k opravám dekorativní úpravy  mramorováním na replikách 
zbraní některých světových výrobců a k opravám dekorativní úpravy 
zbraní mramorováním v tzv. „koženém uhlí“ nebo vytvořením tmavší 
struktury mramoru na celých železných plochách /např. částí zbraní, 
jako jsou např. zámkové desky, lůžka hlavní, kohouty, spouště, rámy 
dobových revolverů a replik, baskule, lučíky, pojistky, temenní kličky, aj./. 
Aplikuje se za studena potíráním velice rychle a pohodlně s malou 
spotřebou a může sloužit jako náhrada složitého a zdlouhavého 
mramorování za tepla v „koženém uhlí“. Použitím přípravku MARBLE 
DARK LINE se nevyvolají žádné změny v rozměrech nebo strukturách 
materiálu. 
 
 

PRACOVNÍ POSTUP: 
 
          Před mramorováním dané železné součásti je dobré si vyzkoušet mramorování na kousku 
plechu. Upravovaný povrch musí být čistý, zbavený případné koroze (mechanicky smirkovým plátnem 
vhodné zrnitosti) a odmaštěný odmašťovacím prostředkem (např. líh, technický benzín, aceton, atd.). 
Vhodné je i po tomto odmaštění ještě přetřít čištěnou plochu hadříkem s plavenou křídou a následně 
čistým suchým hadříkem, (Pozn.: Plavená křída nasaje do sebe zbytek mastnoty i s organickým 
rozpouštědlem a následně se tato křída dalším čistým hadříkem setře pryč z povrchu, čímž se plocha 
stoprocentně připraví na povrchovou úpravu. Plavená křída je běžně k dostání v drogeriích.)   
          Pro vytvoření „trhané“ struktury mramoru na upravované ploše, lahvičku přípravku MARBLE 
DARK LINE před použitím protřepat a častěji protřepávat i během aplikace. Pro dosažení celistvější 
jednolité namodralé plochy, lahvičku protřepat jen chvíli před použitím a během aplikace neprotřepávat 
nebo jen občas. Přes prst ukazováček položit měkký hadřík. (K ochraně ruky je možné použít rukavici, 
protože přípravek barví pokožku. Aby byla zachována dostatečná citlivost v prstech při mramorování 
drobných ploch není nutné použití rukavice. V případě obarvení pokožky na prstech po skončení 
práce, pokožku očistit slabou kyselinou – např. ocet, roztok kyseliny citrónové, atd.). Na hadřík kápnout 
několik kapek přípravku MARBLE DARK LINE. (To během mramorování několikrát opakovat). 
Upravovanou plochu pak prstem s hadříkem přetírat převážně volně s nepatrným tlakem (občas tlak 
prstu zvýšit) a to kruhovými pohyby v kombinaci s roztíráním do všech stran. Jedno místo přetírat i 
několikrát. Občas na okamžik zůstat s prstem na upravované ploše chvíli stát na místě nebo je možné 
přípravek přímo kápnout na mramorovanou plochu a ihned jej rozetřít. Někdy se účinek projeví až po 
chvíli. Zvolením některého z výše uvedených způsobů, jejích kombinací nebo přetíráním místa vedle 
místa, případně naopak vynecháváním lze dosáhnout různé struktury mramoru a tím napodobit 
příslušnou strukturu mramorování na zbrani. 
          Přetírání ukončit, jakmile se začnou objevovat modré „ostrůvky a šmouhy“. Pak nechat plochu 
zaschnout. Poté mramorovanou plochu opláchnout tekoucí vodou, dobře promýt, vysušit (např. čistým 
suchým hadříkem) a přetřít dalším hadříkem navlhčeným obyčejným olejem - bez aditiv ! (např. 
kompresorovým, transformátorovým, strojním, aj.) nebo konzervovat vhodným konzervačním 
prostředkem na bázi vosku nebo oleje (vosk nebo olej vytlačí z pórů vodu a struktura „mramoru“ se tím 
zvýrazní). Mramorovaná plocha pak ještě „vyzraje“ do druhého dne (mírně ztmavne a dostane takovou 
patinu). Pro zvýšení odolnosti mramorovaného povrchu je možno případně mramorovanou plochu 
místo napuštění olejem přetřít nebo přestříkat slabou vrstvičkou bezbarvého akrylového laku (běžně je 

k dostání v drogeriích - např. ve spreji). Po skončení práce pak přípravek uložit na chladnější a pokud 
možno temnější místo. 
         

 



 
                                                                      - 2 - 
 
 

VÝSTRAŽNÉ UPOZORNĚNÍ: 
 
- Dráždí oči a kůži! 
- Zdraví škodlivý při vdechování a při požití! 
- Nejezte, nepijte a nekuřte při práci. 
- Používejte vhodné ochranné rukavice a ochranné brýle nebo obličejový štít. 

- Uchovávejte mimo dosah dětí. 

 
 
PRVNÍ POMOC: 
 
Všeobecně: V případě otravy nebo poleptání, nebo necítíte-li se dobře, okamžitě vyhledejte lékařskou 
                   pomoc. 
Při nadýchání: Dopravte postiženého na čerstvý vzduch. 
Při zasažení pokožky: Okamžitě odložte veškeré kontaminované oblečení a kůži omyjte velkým 
                                   množstvím vody. Při přetrvávajícím dráždění vyhledejte lékařskou pomoc.             
Při zasažení očí: Okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc.  
Při požití: Vypláchněte ústa vodou, nevyvolávejte zvracení. Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a 

ukažte obal, etiketu nebo bezpečnostní list. 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ:      Výrobce neručí za škody vzniklé nesprávným použitím výrobku. 

                                         Výrobek skladovat v chladnu ! 
                                         Vznik sedimentu v lahvičce přípravku není na závadu. 
 
 
 

LIKVIDACE PŘÍPADNÝCH ZBYTKŮ PŘÍPRAVKU A OBALU: 
                                              

Neutralizovat sodou bicarbonou, zředit vodou a se vzniklým odpadem nakládat v souladu se zákonem 
o odpadech. Prázdné obaly vymýt a dát do kontejneru pro separovaný odpad – plasty.                                                
 
 

                                                                                                   Vyrábí: fa  LUNDA 
                                                                                                                Provozovna:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                K očnímu 958 
                                                                                                                742 66 Štramberk  
                                                                                                                 


